Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 661/2022

Requer ao Executivo Municipal, que tome as
providências necessárias quanto a roçada e
limpeza na lateral da estrada municipal que
liga a BR 158 à Comunidade de Duque de
Caxias.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que tome as
providências necessárias quanto a roçada e limpeza na lateral da estrada municipal que liga
a BR 158 à Comunidade de Duque de Caxias.

Neste trecho há diversos pontos em que o mato atrapalha a visão dos
condutores, podendo ocorrer inúmeros acidentes, fato que poderá ser amenizado com a
roçada e limpeza em epígrafe, proporcionando dessa maneira, mais segurança a todos que
nesta via trafegam.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 23 de agosto de 2022.

		2022-08-23T16:52:18-0300